АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2020

     № 100

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги, утвержденный

постановлением администрации Старицкого района

Тверской области № 187 от 16.06.2016 г.
      В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
        Администрации Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением   администрации Старицкого района Тверской области № 187 от 16.06.2016 г.  следующие изменения:
   1.1. В пункте 24 Подраздела IV Раздела I слова «в течение семи рабочих дней» заменить словами «в течение пяти рабочих дней» и дополнить словами «Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
  1.2. В пункте 27 Подраздела VI Раздела I слова «в течение семи рабочих дней» заменить словами «в течение пяти рабочих дней».
   1.3. Пункт 29 Подраздела VIII Раздела I дополнить пунктом: «о) В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства, документы, указанные в пунктах 4, 6 - 12 части 3 статьи 55 Градостроительного кодекса, оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального строительства. В указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства указываются сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при наличии)».
   1.4. Пункт 23а) Подраздела III Раздела I   дополнить словами: «выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию в отношении этапов строительства, реконструкции объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 51 и частью 3.3 статьи 52 Градостроительного кодекса».
    2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Старицкого района Тверской области и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на едином портале государственных и муниципальных услуг.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управделами администрации Старицкого района Сахарову О.Н.
Глава Старицкого района                                                                                       С.Ю. Журавлев